INDICAÇÃO Nº 482 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de faixa de sinalização de “entrada e saída de garagem” na rua Geraldo Martins,
na altura do número 40, bairro Residencial Monte Carlo.

JUSTIFICATIVA

A realização de tal indicação de pintura de faixa se faz
necessária uma vez que o proprietário, junto à este vereador, relata o grande fluxo de
caminhões em frente sua garagem, evitando, assim, a obstrução da entrada e saída de
veículos da mesma e também possíveis acidentes com os veículos próximos
estacionados.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4M3M9P1N8G4X6E8
		2021-03-11T17:42:24-0300